平成 30 年 7 月 26 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長      舟 橋  孝 之

 （コード番号： 6 2 0 0    東証第一部）

株式会社未来創造＆カンパニーの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

株式会社インソース (本社：東京都千代田区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之 以下、当社) は、

本日開催の取締役会において、株式会社未来創造＆カンパニー（本社：東京都港区、代表取締役：豊

川正美 以下、未来創造＆カンパニー）の発行済全株式を取得し、完全子会社化することを決定しま

したので、お知らせします。

当社は、2030 年には労働人口が 1 千万人以上不足すると言われる中、「働き方改革」の実現を支

援するため、「営業力」、「IT 力」、「コンテンツ力」そして「プラットフォーム力」の４つの力を活用

することで、組織の“内なる力”を具現化し、労働人口不足を始めとした社会課題解決の貢献に取り

組んでまいりました。

 一方、未来創造＆カンパニーは、大企業を中心に優良な顧客と長期にわたる良好な関係を持ち、上

級管理職を対象とした選抜教育研修の実績を残してきました。

 未来創造＆カンパニーの持つ上級管理職選抜教育の知見と、当社の「営業力」、「IT 力」、「コンテン

ツ力」そして「プラットフォーム力」の４つの力を融合することで、事業拡大を図ってまいります。

本件に係る株式取得契約は平成 30 年 7 月 26 日に締結され、株式譲渡実行日 (クロージング日) は

平成 30 年 7 月 30 日を予定しており、株式譲渡実行日をもって当社の完全子会社となる見込みです。

【株式会社未来創造＆カンパニー 会社概要】

商号： 株式会社未来創造＆カンパニー

代表者： 代表取締役 豊川 正美

本社所在地： 東京都港区

設立： 平成 24 年 1 月

主な事業： 大企業向け選抜教育研修

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 総務広報部(松木・阿部) TEL:03-5259-0070